
GAZETA URZĘDOWA
PREZYDIUM MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W KRAKOWIE

Kraków, 25 listopada 1950 Nr 22 Poz. 149— 155

T R E $ C.
Poz.

Uchwały Miejskiej Rady Narodowej :
149 —  z  dnia 4 listopada 1950 r. o  zm ianie uchw ały M iejskiej

Rady Narodow ej z dnia 28 lutego 1950 r. zawiera
jącej Statut O rganizacyjny M iejskiej K om isji do Spraw 
K om itetów  B lokow ych  i K om itetów  B lokow ych  w  K ra
kow ie

150 — z  dnia 4 listopada 1950 r. o zwinięciu M iejskiej Kuchni
Pow szechnej Nr 1 w  K rakowie, ul. Krupnicza 9

151-— z dnia 4 listopada 1950 r. o zwinięciu M iejskiej Kuchni 
Pow szechnej Nr 3 w  K rakowie, ul. św. Agnieszki 9.

Obwieszczenie Prezydium Miejskiej Rady Narodowej
152 —  z dnia 9 listopada 1950 r. o przeprowadzeniu Narodo

w ego Spisu Pow szechnego w  dniu 3 grudnia 1950 r.

153

154 —

155 —

Okólniki Prezydium Miejskiej Rady Narodowej:
- N r 43 z dnia 10 listopada 1950 r. o zmianie uchwały 
o tym czasow ym  podziale funkcji w  W ydziale Gospo 
darki Kom unalnej i M ieszkaniowej Prezydium  M iej
skiej Rady Narodow ej w  K rakow ie 
Nr 44 z dnia 21 listopada 1950 r. o  trybie postępo
w ania z  wnioskam i kom isji M iejskiej Rady Narodowej 
w  Krakowie.
Nr 45 z dnia 22 listopada 1950 r. o załatwianiu w szel
kich spraw dotyczących kom itetów  blokow ych  za po
średnictw em  Sekretariatu M iejskiej Komisji do Spraw 
K om itetów  Blokow ych.
Przegląd dzienników urzędowjch.
Komunikat.

149 
UCHWAŁA

Miejskiej Rady Narodowej w Krakowie
z dnia 4 listopada 1950 r.

o zmianie uchwały Miejskiej Rady Narodowej z dnia 28 lu
tego 1950 r., zawierającej Statut Organizacyjny Miejskiej 
Komisji do Spraw Komitetów Blokowych i Komitetów Blo

kowych w Krakowie.
Na podstawie art. 6 pkt. 1) ustawy z dnia 20 marca 1950 r.

0 terenow yw ch organach jednolitej w ładzy państw owej (Dz. 
U. R. P. Nr 14, poz. 130), art. 25 ust. 1 dekretu z dnia 21 grud
nia  1945 r. o publicznej gospodarce lokalam i (Dz. U. R. P. 
z. 1950 r. Nr 36, poz. 343) i art. 10 ust. 2 dekretu z dnia 28 lipca 
.,948 r. o  najm nie lokali (Dz. U. R. P. z 1948 r. Nr 36, poz. 259
1 Nr 50, poz, 383; z  1949 r. Nr 18, poz. 114 oraz z 1950 r. 
N r 49, poz. 442) uchwala się, co następuje:

Art. 1. W uchw ale M iejskiej Rady Narodow ej z dnia 
28 lutego 1950 r., zaw ierającej Statut O rganizacyjny M iej
skiej K om isji do Spraw  K om itetów  B lokow ych  i Kom itetów  
l31okowych w  K rakow ie (Gaz. Urz. Z. M. Nr 7, poz, 57), 
zdanie drugie § 18 otrzym uje brzm ienie:

„W  wypadku zdekom pletow ania się Kom itetu B lokow ego: 
Prezydium  M iejskiej Rady N arodow ej może na w niosek M iej
skiej K om isji do  Spraw  K om itetów  B lokow ych  zarządzić 
dokooptow anie przez K om itet B lokow y odpow iedniej ilości 
członków  Komitetu, bądź też zarządzić przeprowadzenie 
"wyborów uzupełniających''.

Art. 2. W ykonanie niniejszej uchw ały porucza się Pre
zydium  Mis jskiej Rady Narodowej.

Art. 3. Uchwała niniejsza w chodzi w  życie natychmiast. 
Przew odniczący: Dr H enryk Czapnicki

150 
UCHWAŁA

Miejskiej Rady Narodowej w Krakowie
z dnia 4 listopada 1950 r.

o zwinięciu Miejskiej Kuchni Powszechnej Nr 1 
w Krakowie, ul. Krupnicza 9.

Na podstawie art. 6 pkt 1) ustawy z dnia 20 marca 1950 r.
0 terenow ych organach jednolitej w ładzy państw owej (Dz, 
tj. R. P. Nr 14, poz. 130) uchwala się. co następuje:

Art. 1. Zw ija  się M iejską Kuchnię Powszechnią Nr 1 
W Krakuwie, ul. Krupnicza 9.

Art. 2. W ykonanie niniejszej uchw ały porucza się Pre
zydium  M iejskiej Rady Narodowej.

Art. 3. Uchwała niniejsza wchodzi w  życie z  dniem
1 listopada 1950 r.
Przewodniczący: Dr H enryk Czapnicki

151 
UCHWAŁA

Miejskiej Rady Narodowej w Krakowie
z dnia 4' listopada 1950 r.

o zwinięciu Miejskiej Kuchni Powszechnej Nr 3 
w Krakowie, ul. św. Agnieszki 9.

Na podstawie art. 6 pkt 1) ustawy z dnia 20 marca 1950 r.
0 terenow ych organach jednolitej w ładzy państwowej (Dz. 
U. R. P. Nr 14, poz. 130) uchwala się, co następuje:

Art. 1. Zwija^ się M iejską K uchnię Powszechną Nr 3 
w  K rakowie, ul. św. Agnieszki 9.

Art. 2. W ykonanie niniejszej uchw ały porucza się Pre
zydium  M iejskiej Rady Narodowej.

Art. 3. Uchwała niniejsza w chodzi w  życie z ame m
1 listopada 1950 r.
Przew odniczący: Dr H enryk Czapnicki

152
OBWIESZCZENIE 

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Krakowie
z dnia 9 listopada 1950 r.

o przeprowadzeniu Narodowego Spisu Powszechnego 
w dniu 3 grudnia 1950 r.

Na podstawie art. 7 dekretu z dnia 31 lipca 1946 r. o or
ganizacji statystyki państwowej i o  G łów nym  Urzędzie Sta
tystycznym  (Dz. U. R. P. Nr 41, poz. 239) oraz na podstawie 
rozporządzenia Rady M inistrów  z dnia 26 lipca 1950 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 32, poz. 293) zostanie przeprowadzony na obsza
rze Rzeczypospolitej Polskiej N arodow y Spis Powszechny 
w  dniu 3 grudnia 1950 r. i dniach następnych w edług stanu
o północy z dnia 2 -go na 3 -ci grudnia (z soboty na niedzie
lę) b. r.

Spis obejm ie w szystkie osoby mieszkające i czasowo 
przebyw ające na obszarze Państwa w  m om encie Spisu, tj. 
jak już w yżej wspom niano, o północy z dnia 2-go na 3-ci 
grudnia 1950 r. Spisany będzie każdy bez w zględu na to, 
ozy w  m om encie Spisu będzie obecny w  m iejscu  swego za
mieszkania czy też będzie czasowo nieobecny.

N arodow y Spis Pow szechny obejm ie:
1) spis ludności z  uwzględnieniem  zawodu;
2) spis zamieszkanych mieszkań;
3) spis zamieszkanych nieruchom ości (budynków),
4) spis zam ieszkanych m iejscow ości;
5) spis gospodarstw  rolnych, który obejm ie rów nież g o 

spodarstwa ogrodnicze, sadownicze, leśne, rybne i hodow la
ne; w  ram ach tego spisu będą także spisane zwierzęta g o 
spodarskie znajdujące się u osób i na terenie instytucji, 
nie użytkujących gospodarstw  rolnych.



134 Gazeta Urzędowa Prezydium

Spis będzie- przeprowadzony przez komisarzy spisow ych | 
dobranych w  tym  celu spo-śród obywateli, na odpow iednich 
form ularzach i według instrukcyj wydanych przez G ene
ralnego Komisarza Spisowego. Odpowiedzi na pytania tych 
form ularzy pow inny być ścisłe, zupełne i  zgodne z prawdą. 
Komisarz spisow y jest uprawniony do sprawdzenia ścisłości, 
zupełności i praw dziw ości odpow iedzi na podstawie doku
mentów lub w  drodze osobistego stwierdzenia faktycznego 
stanu rzeczy.
• Kom isarze spisowi rozpoczną swe czynności- (czynności 
wstępne) w  dniu 2 grudnia (w sobotę). Tak w  tym dmu, 
ja k  i w  dniach Spisu (dzień 3 grudnia i dnie następne) czyn
ności kom isarzy będą w ykonyw ane m iędzy godziną 8-:ną 
rano, a godziną 20-tą (8-mą wieczorem ). Kom isarz spisowy 
jest obow iązany okazać na żądanie legitym ację, stw ierdza
jącą jego urzędow y charakter jako crganu dokonującego 
spisu na danym terenie.

Obowiązanym i do udzielenia odpow iedzi na pytania fo r 
m ularzy spisow ych są:

1) co do spisu mieszkań i osób w  nich zamieszkałych 
i czasowo obecnych —  osoby zajm ujące mieszkania w  swoim  
imieniu, g łow y  gospodarstw  dom owych, a  w  ich n ieobecno
ści dom ow nicy  oraz osoby zarządzające nieruchom ością;

2) co do spisu osób zam ieszkałych i czasowo obecnych  
w  gospodarstwach zb iorow ych  (hotele, oberże, zajazdy, do
m y noclegow e, dom y wypoczynkow e, pensjonaty, koszary 
straży ogniow ej, baraki dla robotników , bursy, internaty, 
dom y akademickie, zakłady dla inw alidów, sierot, starców  
itp., szpitale, sanatoria, zakłady dla nieuleczalnie chorych, 
klasztory itd.) —- osoby zarządzające tymi gospodarstwam i 
zbiorow ym i;

3) oo do spisu nieruchom ości i budynków  —  csoby  za
rządzająca nieruchom ościam i;

4) co do spisu gospodarstw  rolnych (ogrodniczych, sa
dow niczych, leśnych, rybnych i hodowlanych) — osoby za
rządzające tymi gospodarstwam i (osoby gospodarujące na 
nich), .a w  ich nieobecności osoby pracujące w  tych gospo
darstwach;

5) co do spisu zwierząt gospodarskich poza gospodar
stwami rolnym i —  osoby i instytucje, u których (na tere
nie których) te zwierzęta się znajdują.

Osoby w ym ienione wyżej jako w  pierwszym  rzędzie obo 
wiązane do udzielenia odpowiedzi, pow inny w  dniu 3 grud
nia lub w  jednym  z -następnych dni, wskazanym przez k o 
m isarza spisowego, być obecne w  sw ych mieszkaniach, 
a osoby  spraw ujące zarząd spisywanym i obiektam i — w  tych 
obiektach, a to celem przyjęcia komisarza spisow ego i um oż
liw ien ia mu w ykonania czynności spisowych. Poza tym oso
b y  te pow inny mieć przygotow ane odpow iednie dokum enty 
na potwierdzenie składanych odpowiedzi- na wypadek* je 
śliby  -komisarz spisow y zażądał ich okazania.

Oscby, na których ciąży praw ny obowiązek udzielenia 
odpow iedzi na pytania form ularzy spisowych, a  które nie 
spełnią tego obow iązku przez niewpuszczenie kom isarza spi- 
sowiego do mieszkania lub budynku, odm ow ę udzielenia od
powiedzi, udzielenia ich w  spcsób nieścisły, niezupełny lub 
niezgodny z prawdą albo przez przedstawienie kom isarzowi 
spisow em u fałszyw ych . dow odów  na potw ierdzenie złożony ch 
odpow iedzi, ja k  rów nież wszelkie osoby, które w jak ikol
w iek sposób utrudnią komisarzom spisowym  w ykonanie 2)
ich -czynności urzędow ych —  w  m yśl art. 13 dekretu z dnia 
31 lipca 1946 r. o org. stat. państw, i o Gł. Urz. Stat. (Dz.
U. R. P. Nr 41, poz. 239) podlegają karze aresztu do 3 m ie
sięcy i grzywnie do 900 zł —  lub jednej z tych kar. Do orze
kania jest powołamy W ydz;ał Społeczno -A dm inistracyjny 
Prezydium  M iejskiej Rady Narodowej.

Zgodni® z .art. 12 w spom nianego w yżej dekretu w szystkie 
odpow iedzi udzielane na pytania form ularzy spisow ych sta
nowią tajem nicę statystyczną, co oznacza, że będą one użyte 
w yłącznie do ce lów  statystycznych, nie m ogą natom iast być 
udzielane lani w ładzom  publicznym , ani też instytucjom  
i sobom  pryw atnym  w  innym  celu. W szczególności odpo
w iedzi te i zawarte w  nich  dane n ie m ogą stanowić pod
stawy do nakładania podatków , dokonyw ania zajęć, dokw a
terow ania mieszkań, ani wytacznia dochodzeń sądow ych lub 
adm inistracyjnych. Do zachowania ta jem nicy statystycznej 
są obow iązani komisarze spisowi oraz w szystkie inne oscby, 
biorące udział w  Spisie

W ielkie zadanie przeprowadzenia N arodow ego Spisu Po
wszechnego przypada na pierwszy rok realizacji Planu Sze
ścioletniego, Planu Rozbudow y Naszej G ospodarki Narodowej. 
Celem Spisu jest zebranie i dostarczenie tej gospodarce i ad
m inistracji państw owej niezbędnych danych dotyczących

le j Rady Narodow ej w  K rakow ie Nr 22,152, 153

liczby ludności, podziału je j według płci, wieku, um iejętności 
czytania i pisania oraz zawodu, dotyczących naszych m iesz
kań i budynków  mieszkalnych, ich ilości, w ielkości i zaopa
trzenia w  instalacje, dotyczących naszych gospodarstw  ro l
nych, ich ilości, struktury oraz zaopatrzenia w  inwentarz 
żyw y i martwy. Są to najważniejsze z liczb, których do
starczy Spis, a  które służyć będą dla celów  dalszej budow y 
i rozbudow y naszego życia gospodarczego i kulturalnego oraz 
dalszego podniesienia w arunków  bytu ludności.

W łaściw e przeprowadzenie Narodowego Spisu P ow szech 
nego leży w  interesie tak ogółu ludności i całego K raju, jak  
i poszczególnych obyw ateli.

Opierając się na powyższym , Prezydium  M iejskiej Rady 
N arodow ej w  K rakow ie wzyw a ludność miasta do chętnego 
i należytego spełnienia ciążącego na niej praw nego i obyw a
telskiego obow iązku udzielenia w  dniu 3 grudnia b. r. i w  na
stępnych dniach trwania Spisu komisarzom spisow ym  ści
słych, zupełnych i zg-odnych z prawdą odpow iedzi na pytania 
form ularzy spisowych, jak również do współdziałania z w ła 
dzam i i organami spisowym i (komisarzami spisowym i) 
i okazywania im pom ccy  w spełnieniu ich urzędow ych czyn
ności.
Za Prezydium  Rady N arodow ej:

Maria Nosarzewska, Zastępca Przewodniczącego Prezydium

153
OKÓLNIK Nr 43 

U c h w a l a  
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Krakowie

z dnia 10 listopada 1950 r.

o zmianie uchwały o tymczasowym podziale funkcji w W y
dziale Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium 

Miejskiej Rady Narodowej w Krakowie.

Na podstawie -art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 20 marca 1950 r. 
o terenow ych organach jednolitej w ładzy państw ow ej (Dz. 
U. R. P. Nr 14, poz. 130), zgodnie z uchwałą Rady M inistrów  
z dnia 17 kwietnia 1950 r. Instrukcja Nr 3 w  sprawie tw o 
rzenia w ydziałów  i referatów  prezydiów  rad -narodowych 
(Mon. Pol. Nr A-57,' poz. 655) i uchwałą Rady M inistrów  
z dnia. 10 czerw ca 1950 r. Instrukcja Nr 8 w  sprawie o rga 
nizacji w ew nętrznej i etatów  w ydziałów  prezydiów  rad na
rodow ych  (Mon. Pol. Nr A-70, poz. 814) oraz zarządzeniem 
Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w  K rakow ie 
7. dnia 3 listdpada 1950 r. Nr G. K  M. IV-3-3-50, w  sprawie 
kom itetów  b lokow ych  uchweila się, co następuje:

§ 1. W uchwale Prezydium  M iejskiej Rady Narodow ej 
w K rakow ie z dnia 14 sierpnia 1950 r. o  tym czasow ym  po
dziale funkcji w  W ydziale Gospodarki K om unalnej i M ie
szkaniowej Prezydium  M. R. N. w  K rakow ie (Gaz. Urz- 
Prez. M. R. N. Nr 16, poz. 111) w prow adza się -następujące 
zm iany:'
1) w  § 1 ust. 4 po lit. f) dodaje się przepis oznaczony lit. g) 

o następującym  brzm ieniu:
„g) Sekretariat M iejskiej K om isji do Spraw  K om itetów  
B lokow ych",
w  § 5 po lit. f) dodaje się przepis oznaczony lit. g) o  na
stępującym  brzm ieniu:
,,g) Sekretariat M iejskiej K om isji do Spraw  K om itetów  
B lokow ych  załatwia czynności pom ocnicze i w ykonaw cze, 
związane z zakresem  działania M iejskiej K om isji d o  
Spraw  K om itetów  B lokow ych, ustalonym uchwałą M ie j
skiej Rady Narodow ej w  K rakowie z dnia 28 lutego 1950 r., 
zawierającej Statut O rganizacyjny M iejskiej K om isji do 
Spraw  K om itetów  B lokow ych  i K om itetów  B lokow ych  
w  K rakow ie (Gaz. Urz. Z. M. Nr 7, poz. 57)“ .
§ 2. 1. W ydział Gospodarki K om unalnej i M ieszkaniowej 

przejm uje dotychczasow y zakres działania Wydziału O gól
nego w  sprawach kom itetów  blokow ych.

2. Protokolarnego przejęcia agend należy dokonać do 
dnia 15 listopada 1950 r. w  trybie ustalonym okólnikiem  
Nr 11 Prezydium  M. R. N. z dnia 19 lipca 1950 r. o sposobie 
wprow adzenia w  życie uchw ały Prezydium  M. R. N. z dnia 
30 czerw ca 1950 r. o zorganizowaniu w ydziałów ' Prezydium  
M. R. N. w  K rakow ie i o ich tym czasowej organizacji w ew 
nętrznej (Gaz. Urz. Prez. M. R. N. Nr 15, poz. 104).

§ 3. W ykonanie niniejszej uchw ały porucza się K ierow 
nikom W ydziałów : Ogólnego, Gospodarki Kom unalnej i M ie
szkaniowej oraz Kadr i Szkolenia w  ich zakresie działania.



Nr 22  133, 154, 135 Gazeta Urzędowa Prezydium  M iejskiej Rady Narodowej w  K rakow ie 133

§ 4. Z chwilą w ejścia w życie niniejszej uchw ały traci 
m oc obow iązującą § 8 ust 2 uchw ały Prezydium  M. R. N. 
z  dnia 14 sierpnia 1950 r. o tym czasow ym  podziale funkcji 
w  W ydziale Ogólnym  Prezydium  M. R. N. w  K rakow ie (Gaz. 
Urz. Prez. M. R. N. Nr 16, poz. 109).

§ 5. Uchwała niniejsza w chodzi w  życie natychmiast. 
(Nr OO. lc/3/30/50).
Z a  Prezydium  Rady Narodowej-

Stanisław Szymacha, Sekretarz Prezydium

154
OKÓLNIK Nr 44 

U c h w a ł a  
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Krakowie

z dnia 21 listopada 1950 r.
•o trybie postępowania z wnioskami komisji Miejskiej Rady 

Narodowej w Krakowie.
Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 20 marca 1950 r. 

•o terenow ych organach jednolitej w ładzy państw owej (Dz. 
U. R. P. Nr 14, poz. 130) oraz w  związku z uchwałą Rady 
Państwa z dnia 12 m aja 1950 r. w  sprawie tym czasow ych 
w ytycznych  dla pow oływ ania i działalności kom isji rad n a
rodow ych  (Mon. Pol. Nr A-57, poz. 652) i z zarządzeniem 
Prezydium  W ojew ódzkiej Rady Narodowej z dnia 25 w rze
śnia 1950. r., L. O. Org. 1-6/30/50, w  sprawie w niosków  k o
m isji W. R. N. uchwala się, co następuje:

§ 1. Przy załatwianiu w niosków  skierow anych przez po
szczególne kom isje M. R. N. d o  M iejskiej Rady Narodowej 
lub do jej Prezydium  obow iązuje następujący tryb postę
pow ania:
X) W niosek kom isji należy przedstawić Sekretarzowi Prezy

dium M. R. N., który decyduje o dalszym biegu urzę
dow ym , a w  szczególności kieruje do rozpracow ania do 
w łaściw ego wydziału.

2) K ierow nik wydziału albo załatwia wniosek w e w łasnym  
zakresie, albo przedkłada go w łaściwem u członkowi Pre
zydium  M. R. N.

3) Członek Prezydium  udziela kierow nikow i w ydziału  w ska
zów ek odnośnie rozpracowania wniosku, polecając ew en
tualnie przygotow anie odpow iedniego projektu  uchw ały 
Prezydium.

4) Prezydium  M. R. N. uchwala w niosek ostatecznie lub 
przekazuje go na sesję M iejskiej Rady N arodow ej.
§ 2. 1. Na każdy w niosek kom isji należy po jego zała

tw ien iu  udzielić odpow iedzi komisji
2. Odpowiedź opracow uje i przedkłada kom isji w ydział 

za łatw iający  wniosek, za pośrednictw em  W ydziału Ogólnego.
§ 3. W każdym  w ydziale należy pow ołać stałych łączni

k ów  dla w łaściw ych  komisji, których zadaniem jest łączność 
z  odnośnym i referentam i W ydziału Ogólnego.

§ 4. K ierow nicy w ydziałów  Prezydium  M. R. N. obow ią
zani są interesować się działalnością odnośnych kom isji R a
d y  przez branie udziału w  posiedzeniach tych kom isji 
w zględnie podkom isji.

§ 5. W ykonanie niniejszej uchwały porucza się członkom  
Prezydium , K ierow nikow i W ydziału Ogólnego ciraz kierow 
nikom  pozostałych w ydziałów  Prezydium w  ich zakresie 
działania.

§ 6. Uchwala niniejsza w chodzi w  życie natychmiast.
(Nr 00. lc/3/14/50)
Z a  Prezydium  Rady N arodow ej;

Stanisław Szymacha, Sekretarz Prezydium

155
OKÓLNIK Nr 45 

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Krakowie
z dnia 22 listopada 1950 r.

0 załatwianiu wszelkich spraw dotyczących komitetów blo
kowych za pośrednictwem Sekretariatu Miejskiej Komisji

do Spraw Komitetów Blokowych.
Niektóre w ydziały i inne jednostki organizacyjne P rezy

d ium  M. R. N. w ydają polecenia kom itetom  blokow ym
1 w ogóle utrzym ują z tymi komitetami bezpośredni kontakt, 
a zatem pom ija ją Sekretariat M iejskiej K om isji do Spraw 
K om itetów  B lokow ych. '

Praktyka ta m oże odbić się szkodliw ie na działalności 
kom itetów  blokow ych  i utrudnia koordynację ich pracy oraz 
stosowanie jednolitych  zasad polityki adm inistracyjnej.

W obec tego Prezydium  M. R. N. zw raca uwagę z całym  
naciskiem, że wszelkie akcje dotyczące kom itetów  blokow ych  
lub w ym agające ich w spółpracy należy przed w prow adzeniem  
w  życie uzgodnić z Sekretariatem M iejskiej K om isji do Spraw  
Kom itetów  Blokow ych.

Sekretariat ten w chodzi w skład W ydziału Gospodarki 
K om unalnej i M ieszkaniowej i m ieści się w  Ratuszu, parter, 
pokój nr 47 i 48, tel. 589-40.
(Nr 00. lc/3/30/50)
Za Prezydium  Rady N arodow ej:

M arcin Waligóra, Przew odniczący Prezydium

P R Z E G L Ą D  
DZIENNIKÓW URZĘDOWYCH 

Dziennik Ustaw' Rzeczypospolitej Polskiej
zawiera m. in. treść następującą:

P o z .

Nr 48 —  z dnia 27 października 1950 r.
435 —  rozporządzenie Rady M inistrów  z dnia 14 paździer

nika 1950 r. w  sprawie w łaściw ości w ładz i trybu p o 
stępowania w  niektórych przypadkach nabyw ania n ie 
ruchom ości i praw rzeczow ych ograniczonych niezbęd
nych dla realizacji narodow ych  planów  gospodarczych

438 — rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 18 paździer
nika 1950 r. w  sprawie obniżenia podatku gruntowego 
podatnikom, których grunty w eszły w  skład rolniczych 
spółdzielni produkcyjnych  lub zrzeszeń upraw y ziemi.

Nr 49 —  z d n a  28 października 1950 r.
439 —  dekret z dnia 26 października 1950 r. o  przedsiębior

stwach państw owych
440 —  dekret z dnia 26 października 1950 r. o  Urzędzie D o 

zoru Technicznego
441 —  dekreit z  dnia 26 października 1950 r. o  szkolnictwie

rolniczym
442 — dekret z dnia. 26 października 1950 r. o zmianie de

kretu o najm ie lokali
446 —  dekret z dnia 26 października 1950 ar. o przekazaniu

sądom  powszechnym  spraw  w  zakresie sądow nictw a 
pracy

447 —  dekret z dnia 26 października 1950 r. o  zm ianie d e 
kretu z dnia 5 Sierpnia 1949 r. o  reglam entacji n ie
których surow ców , półfabrykatów  i w yrobów  goto
w ych

449 —  dekret z dnia 26 października 1950 r. o  podatku obro 
tow ym

450 — dekret z dnia 26 października 1950 r. o  podatku d o 
chodow ym

451 —  dekret z dnia 26 października 1950 r. o zm ianie d e 
kretu o postępowaniu podatkow ym

452 —  dekret z dnia 26 października 1950 r. o  zobow iąza
niach podatkow ych

453 —  dekret z dnia 26 października 1950 r. o  zm ianie d e 
kretu o opłacie skarbowej

454 —  dekret z dnia 26 października 1950 r. o zm ianie de
kretu o podatku od nabycia praw  m ajątkow ych

455 —  rozporządzenie Rady Państwa z dnia 26 października
1950 r. o  zm ianie rozporządzenia Rady Państwa z dnia 
13 czerw ca 1947 r. w  sprawie pow ołania i organizacji 
społecznych kom isji kontroli cen

457 —  obwieszczenie Prezesa R ady M inistrów  z dnia 19 paź
dziernika 1950 r. w  sprawie sprostowania błędu w  roz
porządzeniu Rady M inistrów z  dnia 21 czerw ca 1950 r. 
w  spraw ie mieszkań służbow ych i mieszkań pracow 
niczych.

Nr 50 —  z dnia 29 października 1950 r.
458 — ustawa z dnia 28 października 1950 i-, o zawód ie  le 

karza
459 —  ustawa z dnia 28 października 1950 r. o  zm ianie sy 

stemu .pieniężnego 
460— ustawa z dnia 28 października 1950 r. o  zakazie p o 

siadania w alut obcych, m onet złotych, złota i platyny 
oraz zaostrzeniu kar za niektóre przestępstwa d ew i
zo w e  ,



136 Gazeta Urzędowa Prezydium  M iejskiej Rady N arodow ej w  K rakow ie Nr 22

461— rozporządzenie Rady M inistrów  z dniia 28 października 
1950 r. w  sprawie określenia stosunku przeliczenia 
n iektórych  zobowiązań

462 —  rozporządzenie Przewodniczącego Państw owej K om isji 
Planow ania G ospodarczego z dnia 2 października 
1950 r. w  sprawie rozpoczęcia działalności przez O krę
gow e K om isje Arbitrażow e w  K rakow ie i Szczecinie 
oraz tym czasow ego rozszerzenia m iejscow ej w łaściw o
ści O kręgow ych K om isji Arbitrażow ych  w  Warszawie, 
Poznaniu, Gdańsku i Krakowie.

Monitor Polski
zawiera m. in. treść następującą :

A)z.
Nr A  117 —  z dnia 2 listopada 1950 r.

1451 —  instrukcja Rady M inistrów  z dnia 28 października
1950 r. w  sprawie w ypłat w  now ym  pieniądzu w y 
nagrodzeń za pracę

1452 —  instrukcja Rady M inistrów  z dnia 23 paźdz:eirnika
1950 r  o  przeliczeniu cen, taryf i opłat w  związku 
ze zmianą systemu pieniężnego

■ instrukcja R ady M inistrów  z dnia 28 października 
1950 r. w  spraw ie trybu sprzedaży tow arów  i św iad
czenia usług w  związku ze zmianą systemu pianięż ■ 
nego
zarządzenie Przew odniczącego Państw owej K om isji 
Planowania Gospodarczego z dnia 30 października 
1950 r. w  spraw ie dodatkow ego w ynagrodzenia kie
row ców  i ich pom ocników  obsługujących sam ocho
d y  przerobione na napęd gazem w ysokosprężnym

1459 —  zarządzenie Przewodniczącego Państw ow ej K om isji 
Planowania Gospodarczego z dnia 25 października 
1950 r. w  sprawie organizacji w ewnętrznej i podzia
łu  czynności w  w ojew ódzkich  oraz pow iatow ych K o 
m isjach planowania gospodarczego.

Nr A 118 —  z dnia 4 listopada 1950 r.
1464 — okóln ik  Prezesa Rady M inistrów  z dnia 25 paździer- 

nika 1950 r. w  sprawie w zorów  pism dotyczących 
przydziału i opróżnienia mieszkań służbow ych i m ie
szkań pracowniczych.

Nr A 119 —■ z  dnia 7 listopada 1950 r. 
uchw ała Prezydium  Rządu z dnia 21 października 
1950 r. w  sprawie trybu zaopatrzenia i rozdzielni
ctw a w ytw orów  hutniczych na rok 1951

Nr A  120 —  z  unia 8 listopada 1950 r. 
zarządzenie Ministra G ospodarki Kom unalnej z dnia 
31 i  aźdzłem ika 1950 r. w  spraw ie ustanowienia 
przym usow ego zarządu państw owego nad przedsię
biorstwam i hotelarskim i w  K rakowie.

1453

1458

1471

1476

Nr A  121 —  z  dnia 11 listopada 1950 r.
1479 —  uchw ała Rady M inistrów  z dnia 21 października

1950 r. o  zm ianie Instrukcji Nr 2 w  sprawie składu, 
podziału pracy i trybu działania prezydiów  rad na
rodow ych

1480 —  uchw ała R ady M inistrów  z dnia 21 października
1950 r. o zmianie Instrukcji Nr 3 w  sprawie tw orze
nia w ydziałów  i referatów  prezydiów  rad n arodo
w ych

1481 —  uchwała R ady M inistrów  z dnia 21 października
1950 r. o zmianie Instrukcji Nr 8 w  sprawie orga
nizacji w ewnętrznej i etatów w ydziałów  prezyd ó w  
rad narodow yw ch

1485 —  zarządzenie M inistra Finansów'' z dnia 1 listopada
1950 r. w  sprawie przeliczenia na now y pieniądz kar 
pieniężnych, rów now artości nieujętych przedm iotów  
występku i kosztów postępowania karnego, przew i
dzianych w  praw ie karnym  skarbow ym  oraz kwot, 
w ypłacanych tytułem  nagród za w ykrycie prze
stępstw skarbowych

1486 —  okóln ik  Ministra Finansów z dnia 20 października
1950 r. w  sprawie zwolnień od podatku od w yn a
grodzeń nagród w ypłacanych z Funduszu Zakłado
w ego

1487—  zarządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej 
z dnia 4 listopada 1950 r. w  sprawie w yrów nania 
zasiłków  chorobow ych  i rodzinnych 

1488 —  uchw ała Prezydium  Rządu z dnia 21 października 
1950 r. w  sprawie zasad organizacji terenow ego 
przem ysłu m ateriałów  budowlanych.

Nr A 122 —  z dnia 13 listopada 1950 r.
1508 •— uchwała Prezydium  Rządu z dnia 8 listopada 1950 r.

w  sprawie zadań prezydiów  rad narodowych, doty
czących N arodow ego Spisu Powszechnego 1950 r. 
oraz w  sprawie udziału w  akcji spisowej innych  
urzędów, przedsiębioistw  uspołecznionych, instytu
cji publicznych, organizacji społecznych oraz osób  
i przedsiębiorstw  pryw atnych

1509 —  zarządzenie Przewodniczącego Państw owej K om i
sji Planowania G ospodarczego z dnia 16 październi
ka 1950 r. w  sprawie w ynagrodzeń pracow ników  
w ydziałów  kadr w  państw owych instytucjach  
i przedsiębiorstwach.

KOMUNIKAT
Godziny urzędowania w Oddziale Centralnego Biura Pro

jektów i Studiów Budownictwa Osiedlowego —  dla miasta 
Nowa Huta w Krakowie obow iązują od dnia 14 listopada 
1950 r. na okres zim ow y od godz. 8 do 16.

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium  M iejskiej R ady Narodow ej w  K rakowie, W ydział Ogólny, 
Ratusz, pl. WW. Św iętych 3/4. G odziny dla stron od 10— 12.

Prenumerata roczna wynosi zł 48, półroczna zł 27.
W płaty należy uiszczać za  pośrednictw em  Banku K om unalnego, Oddział 

w  K ra k ow ie , na kon to  Nr 440-6/1.

A dm inistracja  przyjm u je zg łoszen ia  na prenum eratę i sprzedaje po jedyn cze
num ery.

Odbiorca :

Cena niniejszego numeru -Z zł 40 gr

Nakład 300 egz. —  Form. pap. 61«86 , kl. V, 50 gr.Druk. 22. X I. —  27 X I., 1950 —  5182 —  M 1-22128
Drukarnia Związkowa w Krakowie, ul. Mikołajska 13


